
   

31.05.2024 10:38:17 D:\ДУМА\2024 год\31.05.2024\копии\Redum2024-200.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  31.05.2024  № 200 

пгт Даровской  

О присвоении звания «Почетный гражданин Даровского района» 

На основании Положения о присвоении звания «Почетный гражданин 

Даровского района», утвержденного решением Даровской районной Думы 

Кировской области от 05.09.2008 № 238 «Об утверждении Положения о при-

своении звания «Почетный гражданин Даровского района» в новой редак-

ции», решения комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Да-

ровского района» от 24.05.2024 № 01 Даровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Даровского района»: 

1.1. Верещагину Виктору Владимировичу, тренеру-преподавателю му-

ниципального казенного учреждения дополнительного образования детско-

юношеская спортивная школа пгт Даровской Кировской области, за выдаю-

щийся вклад в развитие лыжного спорта в Даровском районе. 

1.2. Шимовой Анне Аркадьевне, врачу-педиатру Кировского областно-

го государственного учреждения здравоохранения «Даровская центральная 

районная больница», за выдающийся вклад в развитие детского здравоохра-

нения Даровского района и активное участие в общественной жизни района. 

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Заместитель председателя  

Даровской районной Думы    С.Н. Колотов   

 


